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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 117 33 119 32 62 35 65 36
남아공 928 21 1036 21 715 21 773 22

네덜란드 11817 8 11985 8 12607 8 11866 8
노르웨이 1965 19 1829 19 1469 18 1726 19
뉴질랜드 404 27 333 27 297 27 305 27

대만 2486 17 2486 17 2486 15 2486 16
덴마크 4185 15 3203 15 3052 12 3751 12
독일 71587 3 74936 3 51884 3 83014 2

러시아 469 26 381 26 403 26 265 28
룩셈불그 664 24 531 25 613 25 524 25

말레이시아 669 23 669 23 669 23 669 24
멕시코 126 32 107 34 105 31 120 31
미국 111676 1 112561 1 109146 1 108350 1

베네주엘라 . . . . . . . .
벨기에 4398 12 3930 13 2254 17 3447 13
브라질 341 28 314 28 275 28 338 26
스웨덴 8206 9 8236 9 7296 9 7671 9
스위스 15548 6 16794 6 17377 6 17748 6
스페인 2278 18 1833 18 1181 19 2231 17

슬로베니아 . . . . . . . .
싱가포르 96 35 96 35 96 32 96 33

아르헨티나 134 31 170 30 87 33 141 30
아이슬란드 . . . . . . . .
아일랜드 859 22 820 22 693 22 696 23

영국 23591 5 21899 5 22245 5 23444 5
오스트리아 3251 16 2978 16 2898 13 5562 11
이스라엘 1714 20 1582 20 933 20 1550 20
이탈리아 15331 7 13961 7 13873 7 15094 7

인도 110 34 107 33 78 34 74 35
인도네시아 . . . . . . . .

일본 72772 2 80115 2 80905 2 82751 3
중국 142 30 187 29 213 29 225 29

체코공화국 224 29 150 31 129 30 86 34
칠레 12 39 12 39 12 39 12 37

캐나다 6828 10 6029 10 5777 10 5728 10
콜롬비아 . . . . . . . .

태국 . . . . . . . .
터키 19 38 30 38 17 38 4 39

폴란드 75 36 42 37 61 36 108 32
폴투갈 74 37 57 36 44 37 11 38
프랑스 33021 4 31490 4 33480 4 34790 4
핀랜드 4292 14 3978 12 2553 14 3240 14
필리핀 . . . . . . . .
한국 4334 13 3391 14 2434 16 1962 18

헝가리 556 25 604 24 666 24 1015 21
호주 4632 11 4717 11 4845 11 2825 15
홍콩 . . . . . . . .

7-24. 해외 특허획득 
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7-24. 해외 특허획득 
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7-18. 해외 특허획득 

1997-2000년도

   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

과학기술 국가경쟁력 평가지표

1999년도2000년도 1998년도 1997년도

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999,2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
과학기술 국가경쟁력 평가지표

7-24. 해외 특허획득 건수
('97)(국민에 의한 특허권 획득)
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     베네주엘라      .    .

        태국      .    .

     슬로베니아      .    .

       필리핀      .    .

     인도네시아      .    .

     아이슬란드      .    .

        홍콩      .    .

      콜롬비아      .    .

        칠레      12  39

        터키      19  38

       폴투갈      74  37

       폴란드      75  36

      싱가포르      96  35

        인도     110  34

       그리스     117  33

       멕시코     126  32

     아르헨티나     134  31

        중국     142  30

     체코공화국     224  29

       브라질     341  28

      뉴질랜드     404  27

       러시아     469  26

       헝가리     556  25

      룩셈불그     664  24

     말레이시아     669  23

      아일랜드     859  22

       남아공     928  21

      이스라엘    1714  20

      노르웨이    1965  19

       스페인    2278  18

        대만    2486  17

     오스트리아    3251  16

       덴마크    4185  15

       핀랜드    4292  14

        한국    4334  13

       벨기에    4398  12

        호주    4632  11

       캐나다    6828  10

       스웨덴    8206   9

      네덜란드   11817   8

      이탈리아   15331   7

       스위스   15548   6

        영국   23591   5

       프랑스   33021   4

        독일   71587   3

        일본   72772   2

        미국  111676   1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
  과학기술 국가경쟁력 평가지표

 7-24. 해외 특허획득 건수
('96)(건, 국민에 의한 특허권 획득)

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000

    베네주엘라       .   .

       태국       .   .

    슬로베니아       .   .

      필리핀       .   .

    인도네시아       .   .

    아이슬란드       .   .

       홍콩       .   .

     콜롬비아       .   .

       칠레     12  39

       터키     30  38

      폴란드     42  37

      폴투갈     57  36

     싱가포르     96  35

      멕시코    107  34

       인도    107  33

      그리스    119  32

    체코공화국    150  31

    아르헨티나    170  30

       중국    187  29

      브라질    314  28

     뉴질랜드    333  27

      러시아    381  26

     룩셈불그    531  25

      헝가리    604  24

    말레이시아    669  23

     아일랜드    820  22

      남아공   1036  21

     이스라엘   1582  20

     노르웨이   1829  19

      스페인   1833  18

       대만   2486  17

    오스트리아   2978  16

      덴마크   3203  15

       한국   3391  14

      벨기에   3930  13

      핀랜드   3978  12

       호주   4717  11

      캐나다   6029  10

      스웨덴   8236   9

     네덜란드  11985   8

     이탈리아  13961   7

      스위스  16794   6

       영국  21899   5

      프랑스  31490   4

       독일  74936   3

       일본  80115   2

       미국 112561   1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감 (1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
과학기술 국가경쟁력 평가지표

 7-18. 해외 특허획득 건수
('95)(건, 국민에 의한 특허권 획득)
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     베네주엘라      .   .

        태국      .   .

       필리핀      .   .

     인도네시아      .   .

     아이슬랜드      .   .

        홍콩      .   .

      콜롬비아      .   .

        칠레     12  39

        터키     17  38

      포르투갈     44  37

       폴란드     61  36

       그리스     62  35

        인도     78  34

     아르헨티나     87  33

      싱가포르     96  32

       멕시코    105  31

     체코공화국    129  30

        중국    213  29

       브라질    275  28

      뉴질랜드    297  27

       러시아    403  26

      룩셈불그    613  25

       헝가리    666  24

     말레이시아    669  23

      아일랜드    693  22

     남아프리카    715  21

      이스라엘    933  20

       스페인   1181  19

      노르웨이   1469  18

       벨기에   2254  17

        한국   2434  16

        대만   2486  15

       핀란드   2553  14

     오스트리아   2898  13

       덴마크   3052  12

        호주   4845  11

       캐나다   5777  10

       스웨덴   7296  9

      네덜란드  12607  8

      이탈리아  13873  7

       스위스  17377  6

        영국  22245  5

       프랑스  33480  4

        독일  51884  3

        일본  80905  2

        미국 109146  1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도

과학기술 국가경쟁력 평가지표

 7-18. 해외 특허획득 건수
('94)(건, 국민에 의한 특허권 획득)
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        홍콩      .       . 

필리핀      .       . 

     아이슬랜드      .       . 

     인도네시아      .       . 
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     베네수엘라      .       . 

        터키      4     39

      포르투갈     11    38

        칠레     12    37

       그리스     65    36

        인도     74    35

        체코     86    34

       싱가폴     96    33

       폴란드    108   32

       멕시코    120   31

     아르헨티나    141   30

        중국    225   29

       러시아    265   28

      뉴질랜드    305   27

       브라질    338   26

     룩셈부르크    524   25

     말레이시아    669   24

      아일랜드    696   23

     남아프리카    773   22

       헝가리   1015   21

      이스라엘   1550   20

      노르웨이   1726   19

        한국   1962   18

       스페인   2231   17

       타이완   2486   16

        호주   2825   15

       핀란드   3240   14

       벨기에   3447   13

       덴마크   3751   12

     오스트리아   5562   11

       캐나다   5728   10

       스웨덴   7671     9

      네델란드  11866     8

      이탈리아  15094     7

       스위스  17748     6

        영국  23444     5

       프랑스  34790     4

        일본  82751     3

        독일  83014     2

        미국 108350     1


